**R**Esp. De hoc videri me posse in for. benef. part. 3. q. 200.

**Q**uest. 104. Ob Simoniam confidentiam, qualiter inducatur privatobeneficiorum, aliaeque poenae?

**R**Esp. De hoc videndum for. benef. part. 3. q. 201. & 202.

**Q**uest. 105. Quae poenae incurvantur propter communiam Simoniam realem circa beneficia ecclesiastica?

1. **R**Esp. Primo: Quasi recapitulando, & in unum locum recolligendo has penas, de quibus sparsim, & veluti incidenter dictum in antecedentibus. Et primo quidem ipso jure incurrit excommunicatio Pontifici reservata, à quocumque, qui beneficium ecclesiasticum quocumque, sive seculare, sive regulare, (propriè tamen tale, quale non est pensio, vicaria temporalis &c. ut Less. l. c. n. 137. Suar. l. c. c. 56. n. 6. Pirl. b. t. n. 167.) procurat vel recipit conferendo, eligendo, postulando, praesentando, commendando ad illud, confirmando, instituendo, constat ex extrav. 2. b. t. & ex Bulla Sixti V. hujus Pontificis V. qua incipit: Cum pridem. & ex AA. cit. cum commun.

2. **R**Esp. Secundo: Quævis collatio, provisio & acquisitionis Simoniaca talis beneficij est ipso jure nulla, ita, ut provisus jus nullum acquirat, nec fructus faciat suos, & ad eorum omnium restitutionem, uti & ad dimensionem beneficij teneatur, alias in æternum perituras, iuxta cit. extravag. can. si quis caus. 5. q. 1. & c. Mattheus b. t. ita tamen, ut electione & presentatio legitimè facta non irriterit, adeoque non egeat irritatione per subsecutam confirmationem, & institutionem factam simoniace, Less. n. 138. cuius contrarium est, si in priori actu commisla, cum tunc omnes actus subseqentes sint irriti.

3. **R**Esp. Tertio: Non tantum beneficium simoniace obtentum, ante omnem sententiam dimittendum, sed & ad idem obtinendum, deinceps in perpetuum reddatur inhabilis, nisi Papa dispenset, ut tenet communis post citatam Bullam Pii V. iam pridem, quidquid videatur dici in c. penult. de elect. & c. nobis fuit. v. ab Episcopo. contrarium, nempe talem non nisi pro illa vice esse inhabilem ad illud beneficium obtinendum. Quamvis autem simoniace obtinens beneficium reddatur quoque inhabilis ad obtinenda quæcumque alia beneficia, iuxta expressa verbacit. bullæ cum pridem: Navar. tamen cons. 92. b. t. Suar. l. c. c. 58. n. 11. Less. L. 2. de just. c. 35. du. 26. Caffrop. l. c. p. 25. n. 7. Pirl. b. t. n. 170. & alii, sentiunt, dictam bullam quoad hoc non esse usu receptam, vel ante sententiam Judicis condemnatoriam, aut saltem declaratoriaam ad hanc poenam non obligare in conscientia, adeoque aliud beneficium licet & validè obtineri posse sineulla

*De Simonia, & ne aliquid pro Spiritualibus exigatur vel promittatur.* 55  
ulla dispensatione, nisi prior illa Simonia deducta  
jam fuerit ad forum contentiosum, & talis pro Si-  
moniaco condemnatus vel declaratus.

4. Resp. Quartò: Privat quoque Simonia be-  
neficiis alii prius legitimè obtentis, non tamen ipso  
jure, seu ante sententiam Judicis condemnatoriam  
de commissa Simonia; cùm jus nullibi hanc pre-  
nam inducat, Abb. in c. cum Clerici, de paliis, n. 2.  
Felin. in c. insinuatum, b. t. Navar. l. c. Suar. l. c.  
n. 6. Cästrop. l. c. n. 4. Pith. n. 169. Reiffenst.  
b. t. n. 269. Quid autem per sententiam privari  
possi præhabitis beneficiis, docent AA. juxta clara-  
rum textum c. 2. de confessis. non autem eo ipso pri-  
vatum quoque fructibus perceptis dictorum benefi-  
ciorum, nisi hoc ipsum in ea sententia, ut fieri pos-  
tet, exprimatur, Suarez. Pith. Reiffenst. l. c. in  
conscientia tamen sicut beneficium simoniaco ob-  
tentum dimittere, ita & fructus ex eo perceptos re-  
stituere debet, quantumcumque Simonia sic oc-  
culata.

5. Resp. Quintò: Simoniaco obtinens benefi-  
cium perpetuò deponendus ab altaris ministerio  
seu officio, prout constat ex cap. erga Simoniacos. 1.  
q. 1. ex cap. de hoc b. t. c. 2. de confessis. que tamen  
pena non incurrit ipso jure, sed per sententiam est  
infingenda, arg. cit. textuum, maximè c. de hoc.  
Porro per depositionem perpetuam ab altaris mini-  
sterio, intelligi eandem pœnam, quæ statuitur c. 2. de  
confessis, nempe depositionem ab officio & benefi-  
cio, sive agatur per viam accusationis, sive per viam  
inquisitionis, cum Gloss. in cit. c. deponendi, tra-  
dit Pith. b. t. n. 165. Non tamen Simoniacus in  
beneficio deponitur ab ordine, si contra eum proce-  
datur per viam inquisitionis tantum: quamvis &  
pœna depositionis ab ordine, si Simonia notoria sit,  
imponi possit, juxta c. qualiter. de accus. & c. 2. cum  
ab homine. de judicis.

*Quæst. 106. Quæ pœna Simoniæ in ca-  
su, quo quis beneficium obtinuit per  
Simoniæ ab alio commissam.*

RESP. Qui per Simoniæ realem ab alio, v. g. à  
patente, consanguineo, amico &c. commis-  
sam, nulliter beneficium acquisivit, tenuerit illud una  
cum fructibus ante omnem sententiam Judicis di-  
mittere, quamprimum rescit Simoniæ in eo com-  
missam, eti id prius nescivit, adeò bona fide ac-  
ceptavit & frui coepit: ita unanimis, & certa ob-  
claro textus juris. c. non fuit. & c. sicut tuis. b. t.  
c. de elel. can. 1. can. 1. Non tamen tenuerit quis  
in hoc casu restituere quoque fructus, quos bona  
fide consumpsit, aut quos percepit tanquam condi-  
gnum stipendum sui ministerii spiritualis bona fide  
præstati, Suar. l. c. c. 57. n. 36. sed neque is, in cuius  
odium ex fraude alterius beneficium eo ignorante  
obtinuit, eti rescit simoniaco obtentum, illud  
aut fructus restituere, cùm in eo casu provisus fuerit  
licitè & validè, juxta c. nobis fuit. b. t. ex ea ratio-  
ne: quid non sit indulgendum malitiis hominum,  
& non debeat aliquis alterius odio prægravari. c.  
22. de reg. jnr. in 6. idem dicendum, si ille cum  
ignorante beneficium per tertium simoniaco obtentum  
per triennium bona fide possedit, Suar. l. c. n. 9.  
Less. cit. c. 35. du. 25. n. 140. Cästrop. cit. p. 25.  
n. 3. Reiffenst. b. t. n. 278. cùm per triennium be-  
neficium titulo colorato possidens pacificè, super eo  
amplius molestari nequeat juxta reg. cancell. 36. de  
triennali, non obstante, quid vi ejusdem regulæ ad  
fruendum favore ejusdem requiratur, quid sine in-  
gressu Simoniaco beneficium obtinuerit: quia id in-

telligendum de eo, qui per seipsum beneficium si-  
moniacè obtinuit, vel per alterius Simoniæ, si sta-  
tim vel saltem intra triennium id rescivit, cùm tunc  
bona fide non possederit. Neque etiam beneficium  
hujus triennalis possessionis pacifica derogatur quo-  
ad præsens punctum, quod c. sicut tuis. b. t. dica-  
tur, parvulos, qui per parentes datâ pecunia obtinue-  
runt Ecclesiam, eam debere dimittere, cùm tamen  
illi ignari Simoniæ possederint per plures annos ul-  
tra triennium. Nam portius contrarium dicendum,  
& per cit. regulam cancellaria. utpote posteriorem,  
cit. c. sicut tuis, similib[us]que Canonum statutis, ur-  
pote prioribus, esse derogatum, ut Reiffenst. b. t.  
n. 279. vel dicendum, quod cit. c. tuis. intelligentia  
de parvulis, qui Simoniæ commissam a pa-  
rentibus resciverunt, aut intra triennium parentibus  
incaute propalantibus, quantum in eos impendere  
debuerit. Item idem dicendum, seu non dimittendum  
beneficium, cuius provisio valida in easu,  
quo sciente aliquo simoniaco per alium procurari  
sibi beneficium, ante collationem contradixit, dum  
alter, eo dein in sc. pergens in sua Simonia reipsa  
procuravit illi beneficium, isque illud recepit bona  
fide, putans illud absque Simoniæ sibi obvenisse, Reif-  
fenst. n. 280. & 281. juxta expressum textum cit.  
c. sicut tuis.

*Quæst. 107. Quæ pœna Simoniæ com-  
missæ circa susceptionem & collatio-  
nem Ordinum?*

1. RESP. Primò: Committeens Simoniæ realem  
ex utraque parte completam, tam conferen-  
do, quam suscipiendo Ordines, sive dando, sive re-  
cipiendo temporale, ipso facto incurrit excommuni-  
catione Papæ reservata, ut constat ex extrav. 2. b. t.  
Neque enim ibi imponitur hæc pœna solis commit-  
tentibus Simoniæ realem in beneficiis: Etsi hanc  
pœnam statuens Pontifex, immediate ante loquacis  
de beneficiis; sed comprehendit totam materiam,  
etiam antecedentem, in qua mentio facta de Simoniæ  
commissam in materia Ordinum; ita cum Less. &  
Laym. Pith. b. t. n. 156. & Reiffenst. n. 258. Dum  
autem dicitur, ipso facto incurri hæc pœna, id spe-  
ciale est, in quantum nulla pœna juris ob Simoniæ  
etiam realem incurrit ipso facto præter com-  
missam in ordine, beneficiis, ingressu in religionem,  
ut Nav. in man. c. 23. n. 111. ver. 6. & 7. Suar. L. 4.  
de Simon. c. 55. n. 5. Less. cit. c. 35. n. 130. Pith.  
b. t. n. 154. Porro nomine ordinum hic veniunt  
tam minores, quam majores, ut quorum quolibet  
confertur specialis potestas in ordine ad Sacerdotium,  
in quo character Ordinis compleatur, Suar. l. c.  
c. 56. n. 4. Barbos. in cit. extrav. 2. n. 8. Pith.  
n. 56. Quinimo dictam excommunicationem lo-  
cum habete in conferentibus & recipientibus pri-  
mam tonsuram, tenent Suar. l. c. n. 5. Laym. l. c.  
c. ult. §. 7. n. 79. Pith. l. c. alisque apud Barbos.  
l. c. n. 8. contra Less. ex ea ratione allata à Pith.  
tum quid communis modo loquendi per primam  
tonsuram dicatur quis ordinari, id est, in ordine Cle-  
ricorum constitui, & in hoc sensu prima tonsura sit  
Ordo; tum quia alia quoque pœnas statutæ contra  
Simoniacos in Ordine, habent locum in collatione  
primæ tonsuræ. Notarium tamen, qui pro expe-  
ditione dimissoriarum, aut sigillo accipit aliquid, non  
incurrere excommunicationem, probable cense  
Pith. l. c. eò, quid Trid. scil. 21. c. 1. de reforma-  
tione, ad eum non extendat excommunicationem.

2. RESP. Secundò: Præter excommunicationem,  
conferens ordines per Simoniæ realem completam  
& per-

& perfectam accepto, vel re aliqua æquivalente spe-  
cato jure communi decretalium, ipso facto est  
suspensus à collatione omnium Ordinum saltem ad  
triennium, juxta c. 45. b. t. ubi idem dicitur de præ-  
sentatore ad ordines. Dicitur primò: *Per Simoniam realē completam, qualis non est, dum non intervenit datio alicuius pretii, aut remissio obligatiōnis jam ortæ, seu juris acquisiti, dum ordinandus jurato promisit se, postquam ordinatus, non exactum sustentationem ab ordinante, sed eam remittitur pro tempore, quo debetur, adeoque Simonia realis directè non fuit commissa, unde mitius puniri debet per suspensionem temporalem seu triennalem.* Dicitur secundò: *Speciale jure com-  
muni decretalium: nam ex nova constitutione Sixti V. que incipit; novum & salutare, ejusdem Pontificis 91. simoniacè conferens Ordines, à collatione quocumque Ordinum, atque adeo primæ tonluræ, & ab executione omnium munierum pontificalium è ipso suspensus, & ab ingressu Ecclesiæ interdictus existit; quarum censurarum absolutio-  
nem, etiæ Simonia sit occulta, sedi Apostolice reser-  
vat. Quas etiam censuras & penas contra simoniacè ordinantes & ordinatos permanere voluit Clemens VIII. in constit. sua 40. que incipit Ro-  
manum. Etsi quòd ad alia quædam Bullam Sixti V. ad terminos juris communis reduxerit. Insuper ut expressè habet cit. constitutio Sixti V. si memoratum interdictum violet ordinans, præter irregularitatem, quam incurrit vi, c. 1. & 20. de sent. excom. suspensus est à regimine & administratione sua Ec-  
clesiæ, & perceptione omnium fructuum suorum beneficiorum; independenter quoque à dictis bul-  
lis, si Simonia ab ordinante commissa non est occulta, sed manifesta, & is de ea accusatus convince-  
retur, à suo gradu & officio ecclesiastico est depo-  
nendum vi. cap. si quis Episcopus. can. 1. q. 1. Etsi  
hoc depositio non ipso jure, sed per tentationem Ju-  
dicis infligenda, ut Reiffenst. b. t. n. 260. citans Pith. b. t. n. 168. qui ramen ibi loquitur, non de simoniacè ordinante, sed de eo, qui expulerit ab Ec-  
clesia ordinatum, (id est, titè & canonice institutum) & in ejus viventis locum succederit. Et hæc de suspensione à collatione & exercito Ordinum, intelligenda quoque de præsentatore ad ordines, ut Pith. b. t. n. 159. quo nomine venit Archidiaconus, seu is, cuius officium est, examinare ordinandos, inquirere in eorum titulum, an sufficiens sit ad ordi-  
nes, & postmodum prætentare Episcopo ordinandos. Nunc etiam de suspensione, aliisque penas incurridis à simoniacè ordinato.*

3. Resp. Tertiò: Ordinatus quoque simoniacè scienter, præter excommunicationem (quam etiam ipso jure seu facto incurrit arg. c. 1. reperuntur q. 1. juncta Extravag. cum detestabile. b. t. ipso jure est suspensus ab executione omnium ordinum tam simoniacè susceptorum, quam aliorum, etiæ crimen sit occultum, arg. cit. c. cum detestabile. §. 1. lo-  
quentis indefinite: *omnium ordinum suorum, adeoque non restrainingendum ad solos ordines simoniace susceptos,* ut Less. l. c. n. 135. Laym. l. c. num. 7. Pith. b. t. n. 160. Reiffenst. n. 262. cum communi-  
niore DD. Et si in tali suspensione actum alicuius Ordinis exercuerit, incurrit etiam irregularitatem. c. Apostolice de cler. excom. & c. is, cui de sent. ex-  
com. Insuper incurrit privationem omnium offi-  
ciorum & beneficiorum, & inhabilitatem ad ea, si fuerit secularis; Et, si fuerit regularis, privationem vocis activæ & passivæ, & inhabilitatem ad ea, pro-  
ut constat ex cit. Bulla Sixti V. que etiam harum

pœnaru[m] absolutionem sedi Apostolice reservat cum derogatione, Trid. sess. 24. c. 6. ita, ut etiam si Simonia sit occulta, nihil circa absolutionem ab ea, possit Episcopus, Reiffenst. cit. n. 262.

Quæst. 108. *Quæ pœne in jure statuta contra Simoniam admissam in religio-  
nis ingressu?*

R Esp. Tres sequentes: prima, quod tam dan-  
tes, quam recipientes aliquid simoniacè pro in-  
gressu & receptione in religionem incurvant ipso fa-  
cto excommunicationem, si sine persona seculari,  
extrav. 1. de Simon. & si Capitulum seu Conven-  
tus consenserit in illam Simoniam, ipso jure suspen-  
sionem generalem ab officio capitulari quod juris-  
dictionem & administrationem ecclesiasticam, non  
quod alia munia, cit. extrav. 1. Secunda, quod  
simoniacè suscepit per c. veniens de regul. & c. quo-  
niam. b. t. jubentur de suo monasterio ad aliud ar-  
ctius expelli ad agendam pœnitentiam sine spe re-  
stitutionis; quod etiam vi cit. c. quoniam, intelli-  
gendum de Abbatibus, & majoribus monasteriis per-  
sonis, quamvis tam hi, quam privatae personæ in  
certis casibus diligenter remanent in suo monaste-  
rio, sed nec inde exire teneantur, priusquam per  
superiorem compellantur, se ad aliud monasterium conser-  
vere, ad quod compelli nequeunt, nisi de com-  
missa Simonia convicti & condemnati, Castrop.  
p. 23. n. 1. ciratis Ugol. tab. 1. c. 16 §. 4. Less. l.  
c. n. 132. Suarez. cit. c. 57. n. 8. Tertia, quod  
incurvant infamiam juris, & consequenter fiant ir-  
regulares, dum delictum est notorium notorieta-  
tis aut facti, Extrav. 1. b. t. §. certum. Thesaur.  
de pœn. Eccles. p. 2. v. Simon. c. 10. n. 2. & 3. Reiffen-  
st. b. t. n. 225. Porro hic sequentia notanda:  
primò, quod etiæ Simonia incurratur statim per in-  
gressum Simoniacum in novitiatum, pœnas tamen  
pœnae juris non incurrantur, nisi lecita professione,  
seu dicto ingressu completo per professionem. Un-  
de regulares, si simoniacè pecuniam, vel quid aliquid  
promissum non recipiunt, aut receptum restituunt  
ante professionem, vel etiam ad sæculum redeuntes  
professionem non emitant, dictam suspensionem  
non incurront, nec infames, nec irregulares, nec  
excommunicati fuerint aut sunt; ita Castrop. l. c.  
n. 3. Pith. b. t. n. 71. Reiffenst. n. 255. Secundò,  
quod, ut Less. l. c. n. 131. ex Navar. & Silv. apud  
Castrop. l. c. cit. Extravag. 1. saltem quod pœna  
excommunicationis non sit recepta. Tertiò,  
quod secuta professione, etiæ dictæ pœnæ incur-  
runt, ea tamen non sit invalida, & consequenter la-  
ris simoniacæ professi ad sæculum redire, & nubere  
nequeat, licet mandante legitimo superiori ad ar-  
ctius monasterium transire debeat, Less. l. c. Sanch.  
L. 2. conf. c. 3. dn. 104. num. 5. Navar. & aliis  
Quartò, quod etiæ moniales (idem est, de aliis reg-  
ularibus) monasteriis habentis jam sufficietes re-  
ditus pro sustentandis etiam de novo ingredientibus,  
Simoniam committant juxta dicta supra, si pro in-  
gressu in religionem temporale quid exigant, etiæ dic-  
tant, se id facere seu exigere loco dotis ad honestam  
ingressæ sustentationem, non tamen, ut afferit  
Reiffenst. b. t. n. 256. incurrant dictas pœnas; vide  
de hoc Pith. b. t. n. 71.

Quæst. 109. *Quis sit Jūdex competens  
in criminis Simoniæ?*

R Esp. In crimine Simoniæ cognoscere, & de eo  
definitivè pronunciare, seu esse Jūdex, nequit  
Sæcularis, seu Laicus, sed solus Ecclesiasticus, etiæ  
teus

reus sit Laicus ; cum objectum illius , & conseq-  
uenter causa sit spiritualis , cuius cognitio & sen-  
tentia pronuntiatio juxta c. 2. de judiciis . perti-  
net ad solos judices Ecclesiasticos ita cum com-  
munitate recepta Gloss. in c. cum sit. de for. compet.  
V. malefactores . Abb. ibid. Clar. l. 5. §. Simonia .  
num. 7. Pirk. h. t. n. 142. Reiffenst. n. 348.

*Quæst. 110. Quisnam possit esse accusa-  
tor & testis in hoc crimine?*

1. Resp. ad Primum Accusator in eo esse potest  
quilibet Catholicus , etiam servus & crimi-  
nosus , ut constat ex c. si dominus . h. t. idque spe-  
ciale in crimine Simoniae , ut etiam servi regulare  
iter stare non possint in iudicio , juxta L. vix  
teris . ff. de judic. Abb. in c. si dominus . n. 2. item  
meretrix , que alias ad accusandum vel testimoniun  
non admittitur , ut nec ad actus alias legitimos  
propter vilitatem l. 29. c. ad L. Juliam de adult.  
l. 3. §. Lege Julia . ff. de test. Ex quibus etiam col-  
ligitur , quod sub generali dispositione , qua cri-  
minosi ad aliquos actus admittuntur , non admitt-  
tatur meretrix , nisi de ea caveatur , ut Abb. l. c.  
num. 3. Pirk. h. t. n. 143. in fine . Modò tamen  
criminosi non sit praeficius ab Ecclesia per senten-  
tiam canonis vel iudicis , non suspensus vel inter-  
dictus ut Glos. incit. c. si dominus . V. ad accusatio-  
nem . Pirk. l. c.

2. Resp. Ad Secundum , sicut quilibet alias de  
jure habilius ad accusandum , v. g. criminosis , po-  
test esse accusator ; ita etiam testis esse potest con-  
tra Simoniacos , modò non sit capitalis hostis rei  
aut conspirator in eum. c. Heli. c. per tuas . h. t.  
& ibi DD. communiter . Et hoc præcipue si cri-  
minosus sit emendatus , cit. c. per tuas , nisi forte  
si perjurus , cum is etiam emendatus non admitt-  
tatur ad testificandum ; cum , qui semel perjurus ti-  
meatur rursus perjuraturus . arg. L. si qui §. 3. ff. de  
accus. item Glos. in cap. per tuas . V. furti . Abb.  
ibid. n. 10. Pirk. h. t. n. 150. Reiffenst. num. 351.  
juxta c. parvuli. caus. 22. q. 5. & c. testimonium. de  
testib. Non tamen criminosi plenè probant sine  
adminiculis vel alii indicis . arg. cit. per tuas . & Abb.  
ibi. n. 4. Pirk. n. 150. Reiffenst. n. 350.

*Quæst. 111. Quinam absolvere possint ab  
excommunicatione , suspensiōne , &  
depositione incursa ob Simoniam?*

1. Resp. Primò ob incursum Simoniam com-  
missam in provisione & receptione benefi-  
ciorum , ordinum , & ingrediū in religionem ab-  
solvere potest solus Papa , utpote cui haec absolu-  
tio reservata . per extrav. 1. & 2. h. t. Ex speciali  
tamen Privilegio , etiam Episcopi & religiosi men-  
dicantes , utpote quibus concessum absolvere à ca-  
sibus Papae reservatis , modò non sit publica , &  
ad forum contentiosum deducta . Suar. l. c. c. 61.  
n. 4. Castrop. p. 8. n. 2. Reiffenst. num. 333. Pirk.  
h. t. num. 72.

2. Resp. Secundo à suspensiōne quoque quā suspen-  
sus est Simoniacē Ordinem recipiens ab executione  
illius , uti & ab ascensu ad Superiorē Ordines , &  
conferens à collatione ordinum absolvere potest  
relaxando hanc suspensiōnem solus Pontifex , ut  
pote ei reservatam c. penult. de Simon. Suar. l. c. n. 5.  
& seq. Castrop. Pirk. II. cit. citra quod potestas de-  
legata , seu Privilegium absolvendi ab ea in ordine  
ad dictos effectus competit mendicantibus . Quin  
& licet probabile censeat Suar. posse Episcopum

R. P. Leur. Jur. Can. Lib. V.

dispensare in hac suspensiōne in ordine ad exercen-  
dos ordines alios legitimè susceptos , aut etiam ad  
ascendum ad Superiorē Ordines , contrarium  
tamen censem probabilius . Idem dicendum de  
suspensiōne incursa à capitulo & conventu regu-  
lari propter Simoniacam receptionem Religiosi , ait  
Castrop. cit. n. 2. infine .

3. Resp. Tertiò : Infamia & depositio ab offi-  
cio & beneficio ob commissam Simoniacam inflicta ,  
quod non nisi à summo Pontifice aboleri possit ,  
speciale est , quia haec pœna ex suo genere perpe-  
tuæ sunt . Castrop. l. c. n. 1. Et haec de pœnis Si-  
moniacis jam incurvis . Quod enim attinet pœnas  
ipso jure latas & per sententiam inferendas , nondum  
tamen inflictas , aut etiam latas , nondum exe-  
cutioni datas , ne inferantur aut executioni dentur ,  
vel etiam perseverent tempore , pro quo latæ fue-  
runt , solus Pontifex impedit potest , ita ut ab  
inferiore judge impediti aut auferri nequeant ;  
Quamvis tamen Castrop. l. c. probabile dicat posse  
Episcopum impositam triennalem suspensionem ante  
transactum triennium auferte . De cætero dum  
Pontifex ante Simoniacam commissam dispensat , ut  
pœna ea commissa non incurritur , sensus non est ,  
quod dispenses quoad culpam , quod utique nequit ,  
dum Simonia est contra Jus divinum , sed neque ,  
dum Simonia est contra Jus Ecclesiasticum (in quo  
casu ille solus & inferior Prælatus non nisi ex com-  
missione illius tacita vel expressa dispensare potest )  
item sensus non est , quod manente Simonia tollatur  
culpa , cum id repugnet ; sed quod datio & receptio  
pecuniae , qua remanente obligatione legis esset Si-  
monia , non sit Simonia . Qualiter autem Ponti-  
fex non soleat facile dispensare hac ratione contra  
Jus Ecclesiasticum , dicetur paulò infra .